РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АСХЫС АЙМАА

ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ

УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2020г.                                      рп Вершина Тёи                                                 №46-п

О введении режима повышенной готовности и
реализации дополнительных мер по защите

населения на территории от чрезвычайных

ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в связи угрозой распространения в Республике Хакасия новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь ст. 8,15 Устава муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006 года, администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Ввести с 14-00 часов 18.03.2020 года до 09-00 часов 15.05.2020 года  на    территории  муниципального образования   Вершино-Тейский   поссовет режим повышенной готовности.
       2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, осуществляющих    деятельность на территории рп Вершина Теи:
· обеспечить готовность органов управления, сил и средств к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и реализовать комплекс мер;
· сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том  числе публичных, спортивных, культурных и развлекательных, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий до особого распоряжения.
· организовать контроль температуры тела работников при входе в организацию и в течении рабочего дня с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
· организовать проведение качественной уборки помещений и транспорта с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия;

· обеспечить наличие запаса дезинфицирующих средств для уборки  помещений и обработки рук сотрудников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);

· Предоставлять незамедлительно информацию при поступлении   запроса от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республики Хакасия обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией  (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекций помещений, где находился заболевший.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Вершино-Тёйского поссовета Аскизского района Республики Хакасия.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Вершино-Тейского поссовета                                                 Г.Н. Елистратова
Приложение21

к постановлению администрации

Вершино-Тейского поссовета

№36-п от 04.03.2020г.
Пункты временного размещения

эвакуируемого населения  из зон затопления рп Вершина Тёи
1. ГБУЗ РХ Аскизская ЦРБ Вершино-Тейская больница

2. СШ «Тея»
3. МБУК «Вершино-Тейский ЦКиД»

4. МОУ Вершинотейская СОШ

5. Гостиница «Мега+»

6. Гостиница «Уют»
7. МДОУ «Теремок»

8. МДОУ «Аленушка»